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Åtgärdsplan för förbättrad vårdplatssituation på
Helsingborgs lasarett 

I Region Skåne pågår ett omfattande arbete med att göra en
vårdplatsutredning för klargöra nuläge och planera inför framtida behov.
Helsingborgs Lasarett är en aktiv part i detta arbete med att ta fram
regionövergripande behovsanalyser och underlag för strategiska
ställningstaganden på både kort och lång sikt. I avvaktan på detta kommer
lasarettet genomföra omfattande insatser för att öka antalet vårdplatser i
enlighet med denna åtgärdsplan.

Helsingborgs Lasaretts målsättning:

 För ett välfungerande flöde med möjlighet att ta emot akuta och
selektiva patienter bör Helsingborgs Lasarettets beläggning av
vårdplatser inte överskrida 90 procent.

 90 procent av patienter med ett beslut om inläggning ska senast inom
fyra timmar från ankomst till akutmottagningen ha fått en vårdplats
på en vårdavdelning där patientens medicinska behov kan
tillgodoses. 

Helsingborgs Lasaretts nuvarande åtgärder för att tillskapa fler
vårdplatser:

 Genomföra de åtgärder som förbättringsprojektet ”Det akuta
somatiska flödet” föreslår för att minska undvikbar slutenvård och
fokusera på oundgänglig slutenvård och utveckla arbetssätt på
akutmottagningen.
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 Genomföra åtgärder inom slutenvården för att utveckla och
effektivisera arbetssätt exempelvis rondsystem och
schemaläggning, se över avdelningarnas storlek, förutsättningar
för att eventuellt inrätta dagvårdsavdelning samt förbättra och
utveckla samarbetet med kommunerna. 

 Minska köer genom att arbeta för bättre tillgänglighet till
mottagning bland annat genom att bromsa inflödet genom
konsultationsjourer för primärvården samt att öka avflödet. Öka
antalet operationer i Ängelholm, öka ”knivtid” samt förbättrad
planering av olika operationstyper. 

 Utveckla ”Nära vård” bland annat genom att minimera
undvikbar slutenvård, genom att förbättra arbetet med mobila
team och digitala jourer. 

 Fördjupat arbete inom grupperingen delregional samverkan
mellan Region Skånes verksamheter och kommunal vård och
omsorg.

Möjliga åtgärder som är under planering och utredning:

 Utskrivningslounge för utskrivningsklara patienter som väntar
hemtransport, utredningsarbete och behovsbedömning pågår.

 Ta fram behov- och beslutsunderlag för att öppna EVA-platser
(eftervårdsplatser) vid Helsingborgs Lasarett. 

 Ge uppdrag till en operativ arbetsgrupp för att minimera
undvikbar slutenvård i samverkan med slutenvård, primärvård
och kommun inom Region Skåne Nordvästra Skåne och
återrapportera arbetet i delregionalt forum för nordvästra Skåne
under våren 2022.

 Utveckla mobila team med stärkt medicinsk kompetens för att
exempelvis ha möjlighet att administrera intravenösa injektioner
i hemmet.

 Inrätta en observationsenhet i anslutning till akutmottagningen.

 Utveckla arbete med bemanningsmåltal utgående från 90
procents medelbeläggning men med perioder av 100 procents
beläggning.

 Bedöma och belysa samordningsvinster av samlokalisering av
medicinsk och kirurgisk akutsjukvård i en gemensam
akutvårdsavdelning inom verksamhetsområde akutsjukvård
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 Åtgärd Status april 2022

1. Genomföra de åtgärder som förbättringsprojektet ”Det 
akuta somatiska flödet” föreslår för att minska undvikbar
slutenvård och fokusera på oundgänglig slutenvård och
utveckla arbetssätt på akutmottagningen.

Pågående 

2. Genomföra åtgärder inom slutenvården för att utveckla 
och effektivisera arbetssätt exempelvis rondsystem och
schemaläggning, se över avdelningarnas storlek,
förutsättningar för att eventuellt inrätta
dagvårdsavdelning samt förbättra och utveckla
samarbetet med kommunerna. 

Pågående

3. Minska köer genom att arbeta för bättre tillgänglighet till 
mottagning bland annat genom att bromsa inflödet
genom konsultationsjourer för primärvården samt att öka
avflödet. Öka antalet operationer i Ängelholm, öka
”knivtid” samt förbättrad planering av olika
operationstyper.

Pågående

4.  Utveckla ”Nära vård” bland annat genom att minimera 
undvikbar slutenvård, genom att förbättra arbetet med
mobila team och digitala jourer.

Pågående

5.  Utskrivningslounge för utskrivningsklara patienter som
väntar hemtransport, pågår.

utredningsarbete och
behovsbedömning
pågår

6. Ta fram behov- och beslutsunderlag för att öppna EVA- 
platser (eftervårdsplatser) vid Helsingborgs Lasarett. 

Pågående

7. Ge uppdrag till en operativ arbetsgrupp för att minimera 
undvikbar slutenvård i samverkan med slutenvård,
primärvård och kommun inom Region Skåne Nordvästra
Skåne och återrapportera arbetet i delregionalt forum för
nordvästra Skåne under våren 2022.

Pågående

8. Utveckla mobila team med stärkt medicinsk kompetens 
för att exempelvis ha möjlighet att administrera
intravenösa injektioner i hemmet.

Pågående

9. Inrätta en observationsenhet i anslutning till
akutmottagningen.

Pågående
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10. Utveckla arbete med bemanningsmåltal utgående från 90 
procents medelbeläggning men med perioder av 100
procents beläggning.

Pågående

11. Bedöma och belysa samordningsvinster av 
samlokalisering av medicinsk och kirurgisk akutsjukvård
i en gemensam akutvårdsavdelning inom
verksamhetsområde akutsjukvård.

Pågående


